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او گفته سدهای کشور در وضعیت مناسبی قرار ندارند. این مشکل فقط مربوط به تهران نیست؛ استان‌هایی مانند خراسان،

تهران، مرکزی، هرمزگان و سیستان و بلوچستان نیز با وضعیت دشواری مواجه‌اند. برای این مناطق طراحی‌های ویژه‌ای در
نظر گرفته‌ایم.

وزیر نیرو می گوید ایران در شرایط خشکسالی قرار دارد؛ 

عباس علی‌آبادی در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت منابع آبی در کشور، اظهار کرد:

مهم‌ترین نکته این است که مردم ما در تمام استان‌ها باید الگوی مصرف و سبک زندگی خود را اصلاح کنند. صرفه‌جویی باید
به‌طور جدی در دستور کار قرار گیرد. وزارت نیرو نیز برنامه دارد تا مشترکان پرمصرف را با تنبیه‌های جدی مواجه کند.

به گزارش اسپادانا خبر، وزیر نیرو با اشاره به برنامه وزارت نیرو برای دریافت حق‌آبه هیرمند، گفت:

دیشب جلسه‌ای داشتیم و دیروز نیز در مجلس شورای اسلامی نشستی برگزار شد و در آن جلسه تأکید شد که پیگیر دریافت
حق‌آبه‌های کشور باشیم. البته باید در نظر داشت که این موضوع‌ها تنها بخشی از اولویت‌های ما است. استفاده آب از کشورهای

همسایه به‌عنوان واردات در دستور کار ما قرار داشته است، تا کنون با کشورهای ترکمنستان، افغانستان، تاجیکستان و
ازبکستان مذاکراتی داشته‌ایم و داریم اما تلاش اصلی ما این است که نیازهای اولیه استان‌های شرقی کشور را از طریق دریا و

ظرفیت‌های طبیعی داخل کشور تأمین کنیم. این طرح‌ها در حال اجرا هستند. پروژه تهلاب نیز با سرعت در حال پیشرفت
است. امسال نیز حدود ۱۰ درصد از حق‌آبه حال نمی‌دانم چقدر ناشی از اقدامات همسایه و چقدر به‌صورت طبیعی محقق شده

است. با این حال، مذاکرات فنی را ادامه خواهیم داد و اجازه نخواهیم داد ذره‌ای از حقوق مردم نادیده گرفته شود. امروز نیز
شاهد افتتاح پروژه‌ای دیگر هستیم، البته پروژه‌های بسیاری در سطح کشور در حال انجام است. در حالی که کشور در وضعیت

سختی قرار دارد و با مشکلات بزرگی دست‌وپنجه نرم می‌کند، از جمله جنگ تحمیلی که همچنان با آن مواجهیم، اما به لطف
خدا، طرح‌های عمرانی از تپش نیفتاده‌اند و با قدرت در حال پیگیری هستند. بیش از هزار پروژه در سطح کشور فقط در حوزه

برق در حال انجام است و بیش از ۲۰۰ پروژه نیز در حوزه آب در دست اجراست. ما در تلاشیم که از طریق این پروژه‌ها
شرایط مناسب‌تری را برای مردم فراهم کنیم.

علی‌آبادی با تاکید بر اینکه پروژه‌ای که امروز افتتاح شد، یکی از طرح‌های بسیار مهم حوزه آب است گفت:

این پروژه کمک خواهد کرد که با توجه به اقلیم خشک کشور، از ظرفیت‌های آبی به شکل بهتری استفاده کنیم. البته
نگرانی‌هایی نیز وجود دارد مبنی بر اینکه تمام این تلاش‌ها ممکن است با مصرف نادرست برخی افراد خنثی شود. تقاضای من
از شما، اصحاب رسانه، این است که با اطلاع‌رسانی مؤثر، به مردم بگویید اگر قدر نعمت را بدانیم و منابع را درست مصرف

کنیم، خداوند گره از کار ما خواهد گشود و اقدامات مهندسی‌مان نیز نتایج بهتری به همراه خواهد داشت. اما اگر تلاش کنیم، آب
و برق تولید کنیم و هم‌زمان مصرف را بالا ببریم، طبیعی است که ممکن است به‌دلیل ناشکری، در این مسابقه میان تولید و
مصرف موفق نباشیم. خوشبختانه اقدامات خوبی صورت گرفته است، در زمان جنگ نیز شاهد بودید که وضعیت برق کشور

مطلوب بود، با وجود صدمات شدید در نقاط مختلف، توانستیم با کمک و همکاری مردم از این بحران‌ها عبور کنیم. بزرگ‌ترین
آسیب‌ها را در مدت زمان کوتاهی و به همت مهندسان، کارشناسان و کارگران داخلی جبران کردیم، امیدواریم این مسیر تداوم

Page 1 of 2



چاره‌ای جز بازچرخانی آب  نداریم
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

خواهد داشت.

علی‌آبادی با تاکید بر اینکه ما چاره‌ای جز اجرای برنامه بازچرخانی آب نداریم گفت:

این موضوع جزو الزامات است؛ هم الزامات قانونی و هم الزامات فنی. با توجه به شرایط کشور، باید این مسیر را با قدرت
دنبال کنیم. همان‌طور که عرض کردم، طرح‌های بسیار وسیعی در این زمینه در حال انجام است. بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۲
و برنامه هفتم توسعه، تأکید شده که صنایع ملزم به استفاده از آب‌های غیرمتعارف که در واقع عمدتاً منظور همان پساب است
باشند. این از سیاست‌های جدی وزارت نیرو است و همواره مورد تأکید بوده است البته باید توجه داشت که آبی که بازچرخانی

می‌شود، برای همه مصارف مناسب نیست. تلاش داریم با استفاده از فناوری، شرایطی ایجاد کنیم که این آب برای مصارف
متنوع قابل استفاده شود. متأسفانه فناوری موجود در سطح جهانی هنوز این امکان را به‌طور کامل فراهم نکرده، اما

بازچرخانی ایمن را تضمین می‌کنیم. یعنی آبی که تولید می‌شود، به مصرف می‌رسد و اگر از آن هم پسابی حاصل شود، مجدداً
قابلیت بازچرخانی خواهد داشت.
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